
PATVIRTINTA 

Vilniaus darželio-mokyklos „Saulutė“ 

direktoriaus 2023 gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. V-174 

 

VILNIAUS DARŽELIS-MOKYKLA „SAULUTĖ“ 

 

SMURTO IR PATYČIŲ PREVENCIJOS, INTERVENCIJOS  

PRIEMONIŲ PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas – kurti ir palaikyti saugią, mokinio asmenybės augimui, brandai ir ugdymuisi palankią aplinką mokykloje, kurioje mokiniai 

jaučiasi gerbiami, priimti, saugūs, jų nuomonė ir siūlymai yra išklausomi ir vertinami. 

Uždaviniai: 

1. Mažinti patyčių paplitimą mokykloje, puoselėti mokyklos bendruomenės narių pozityvias vertybes ir bendruomeniškumą. 

2. Kurti mokykloje pasitikėjimo atmosferą, kad mokiniai galėtų papasakoti apie patiriamą skriaudą ar patyčias. 

3. Ugdyti mokinių savęs pažinimo, empatijos, problemų ir konfliktų sprendimo, pykčio valdymo, streso įveikos, bendravimo ir 

bendradarbiavimo ir kitus socialinius įgūdžius. 

4. Individualus darbas su mokiniais, kurie linkę į smurtą ir tais, kurie patiria smurtą ir patyčias; 

5. Stiprinti mokinių savigarbą ir pasitikėjimą. 

 

Pagrindiniai patyčių mažinimo įgyvendinimo principai: 

 Visi darželio-mokyklos bendruomenės nariai žino, koks elgesys laikomas patyčiomis, yra supažindinti su įstaigos nustatyta smurto 

ir patyčių prevencijos ir intervencijos tvarka. 

 Kiekvienas darželio-mokyklos administracijos atstovas, mokytojas, švietimo pagalbos specialistas ar kitas darbuotojas, pastebėjęs 

ar sužinojęs apie patyčias, turi reaguoti ir stabdyti. 

 Veiksmų turi būti imamasi visais atvejais, nepriklausomai nuo pranešančiųjų apie patyčias amžiaus ir pareigų bei nepriklausomai 

nuo besityčiojančiųjų ar patiriančių patyčias amžiaus ir pareigų. 

 

 

 

 



PATYČIŲ PAPLITIMO MOKYKLOJE SITUACIJOS STEBĖSENA 

1.  Mokyklos socialinis konteksto, patyčių situacijos stebėjimas, duomenų rinkimas, 

analizė, pristatymas mokyklos bendruomenei. 

Spalis Socialinis pedagogas, 

klasių vadovai 

2.  Patyčių paplitimo mokykloje fiksavimas, informacijos apie patiriamas patyčias 

rinkimas, analizė ir patyčių intervencijos vykdymas 

Visus metus Klasių vadovai 

Psichologė 

Soc. pedagogė 

3.  1 klasių mokinių ir adaptacijos tyrimas, rezultatų analizė ir panaudojimas klasių 

mikroklimato gerinimui. 

Rugsėjis-lapkritis Psichologė 

4.  Tyrimo patyčių paplitimui mokinių tarpe įvertinti organizavimas Kovas-balandis Psichologė 

5.  Mokinių saugumo užtikrinimo organizavimas. Visus metus VGK 

6.  Vaiko gerovės komisijos veikla. Visus metus VGK pirmininkas 

MOKYKLOS BENDRUOMENĖS SUPAŽINDINIMAS SU PATYČIŲ PREVENCIJOS VYKDYMU 

7.  Informacijos pedagogams pateikimas apie darželio-mokyklos smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos planą 2023-2024 m. m.  Informacija pateikiama įstaigos 

tinklapyje. 

2024 VGK 

8.  Mokinių ir jų tėvų supažindinimas su „Patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo      

darželio-mokykloje tvarkos aprašu“. 

Klasės mokinių tėvų susirinkimas, klasės valandėlė, mokyklos tinklapis. 

Sausis  

Rugsėjis 

Klasių/grupių vadovai 

9.  Mokyklos bendruomenės supažindinimas su „Patyčių dėžute“, esančia mokyklos 

internetinėje svetainėje. 

Nuolat Klasių vadovai 

Psichologė 

Soc. pedagogė 

MOKYKLOS BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS KLAUSIMAIS 

10.  Pedagogų, darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas patyčių prevencijos ir  intervencijos 

srityje. 

Visus metus 
 

Direktorius 

11.  Pagalbos specialistų metodinių rekomendacijų, informacijos pateikimas patyčių 

prevencijos ir intervencijos tema mokyklos interneto svetainėje, informaciniuose 

stenduose. 

Visus metus Psichologė, socialinė 

pedagogė , VSP 

specialistė 

12.  Tėvų švietimo renginių organizavimas, lektorių paskaitos mokinių tėvams patyčių 

prevencijos ir intervencijos klausimais.  

Esant poreikiui VGK nariai 

PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS PRIEMONĖS MOKINIAMS 

13.  Klasės taisyklių kūrimas arba priminimas mokiniams. Rugsėjis  Klasių/grupių vadovai 

14.  Klasių kuratoriai organizuoja temines klasių valandėles (apie Visus metus Klasių/grupių vadovai 



pagarbą, bendradarbiavimo naudą, sveiką gyvenseną ir kt.), į kurias kviečiami 

pagalbos mokiniui specialistai ( psichologas, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistas, socialinis pedagogas). 

15.  Dalyvavimas akcijoje "Savaitė be patyčių". 2024 m. vasario 

mėn. 

Klasių/grupių vadovai 

Soc. pedagogas, 

psichologas 

16.  Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas Lapkričio 16 d. Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

17.  Fizinio aktyvumo skatinimo programos ,,Aktyvi mokykla” įgyvendinimas Visus metus Klasių/grupių vadovai 

18.  Saugaus interneto diena „Esu atsakingas interneto vartotojas“. Vasaris Klasių vadovai 

19.  Dalyvavimas akcijoje draugo diena „Nusišypsok ir mes draugai“. Kovo 21- 31 d. Klasių/grupių vadovai 

20.  Prevencinės ir intervencinės socialinių – emocinių įgūdžių  mokymo programos Visus metus Klasių/grupių 

vadovai, 

psichologė 

21.  Patyčių prevencijos veiklos vykdymas pamokų metu. Patyčių prevencijos temų 

integravimas į mokomuosius dalykus. 

Visus metus pagal 

tinkančią tematiką 

ir poreikį 

Mokytojai  

22.  Psichologės ir socialinės pedagogės konsultacijos patyčias ir smurtą patyrusiems bei 

besityčiojantiems iš kitų mokiniams. 

Pagal poreikį Psichologė, socialinė 

pedagogė 

BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

23.  Bendradarbiavimas su mokinių tėvais sprendžiant patyčių atvejus mokykloje. Esant poreikiui Kasių vadovai, 

pagalbos specialistai, 

VGK 

24.  Bendradarbiavimas su Vilniaus miesto policijos, Vaikų teisių apsaugos skyriaus, 

Pedagoginės psichologinės tarnybos ir kitų organizacijų, galinčių suteikti 

profesionalią pagalbą smurto ir patyčių prevencijos klausimais specialistais. 

Esant poreikiui Direktorė, direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

25.  Bendradarbiavimas su mokinių tėvais, vietos bendruomene, miesto policijos, Vaikų 

teisių apsaugos skyriaus, Pedagoginės psichologinės tarnybos ir kitų organizacijų, 

galinčių suteikti profesionalią pagalbą smurto ir patyčių prevencijos klausimais 

specialistais. 

Visus metus Direktorė, direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

 

_______________________ 


